D

h" | < DURKOPP

nunxopp%

. ERSATZTEILLISTE

AAAAAAAAAAAAAAAAA



«1'ZLVI4" A3IdOW







Inhaltsverzeichnis

Hinweise .

Motor vollstéindig, Antrieb u. Auspuffanlage

Rahmen — Kippsténder . .
Schutzbleche, Kettenschutz u. Schwmgengubel

Vordergabel mit Lenkungschlofl und Steversatz .
Lenker, Ziige und Bremsbetatigung .

Rader und Bremsen .
Elekirische Ausriistung und Tachometer mit Antrieb .

Werkzeug und Zubehdr .



Bitte beachten!

Bildnummer ist gleich Bestell-Nummer.

Zur Erleichterung bitten wir, bei Bestellung nur die Bestell-Nummer und
Stiickzahlen anzugeben. Die Angabe der Teil-Nummer ist unnétig.
Samtliche angefithrten Preise sind Brutto-Preise.

Auf die mit einem Stern versehenen Preise werden nur 209, Rabatt

gewdihrt.

Die mit zwei Sternen versehenen Teile (Fichtel & Sachs-Teile), bitten wir

direkt bei dieser Firma zu bestellen.



10,

s

12,

13.

Bestellen von Ersatzteilen

Verwenden Sie bei nétig werdenden Reparaturen
ausschliefilich ,DURKOPP”-Original - Ersatzteile.

. Geben Sie bei jeder Bestellung Motor- und Fahrgestell-Nummer der

reparaturbedirftigen Maschine an.

. Zwecks schneller Erledigung der Bestellung erbitten wir, entsprechend der

nachfolgenden Ersatzteilliste, die Angaben der Bestellnummer (gleich Bild-
nummeg genaue Benennung der benétigten Teile sowie Angabe der ge-
winschten Stiickzahl. Erforderlichenfalls empfiehlt sich die Einsendung eines

Musters.
. Verbinden Sie die Aufgabe der Bestellungen nicht mit sonstigen anderen

Mitteilungen auf der Bestellung.

. Teilen Sie uns die gewiinschte Versandart mit (z. B. Postpaket, Eilgut,

Frachtgut, ExpreBgut).

. Vergessen Sie nicht, Ihre genauve Anschrift in exakter postalischer Bezeich-

nung nebst Bestimmungsbahnhof anzugeben. Sie vermeiden damit Ver-
zdgerungen.

. Bei Einsendung von reparaturbedirfligen Teilen oder Musterteilen sind

diese mit einem Anhdnger mit genaver Absenderanschrift zu versehen.
Bei Einsendung von Mopeds oder Einzelteilen ist stets ein genaues Verzeichnis
der beigegebenen Zubehérteile bzw. des Lieferumfanges mitzuschicken.

ird eine Aufstellung nicht beigefiigt, so muf3 der Ersatz fir angeblich
fehlende Zubehérteile bei Rickgabe abgelehnt werden.— Ausgewechselte
Teile werden nicht zuriickgeschickt, da diese Stiicke unméglich in jedem
Einzelfalle aufbewahrt werden kénnen.

. Sdmtliche Preise verstehen sich freibleibend ab Werk Bielefeld und aus-

schlieBlich Verpackungs- und Versandkosten.

. Fir vorzunehmende Reparaturen wird auf Wunsch ein Kostenvoranschlag

erstellt, doch ist dies ausdriicklich voher anzugeben. Andernfalls wird
angenommen, dafl auf einen Kostenvoranschlag verzichtet wird und mit
der Reparatur sofort begonnen werden soll.

. Bei Rickfragen bitten wir stets auf die betreffende Auftragsnummer bzw.

auf bereits vorliegenden Schriftwechsel Bezug zu nehmen.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Ersatz-
teile oder nach Empfang der reparierten Teile geltend gemacht werden
und Berlicksichtigung finden. Hierzu ist die Einsendung des Lieferscheines
unbedingt erforderlich.

Gewdhrleistungsanspriiche, die unseren Garantie-Bedingungen unterliegen,
erfordern in jedem Fall die Einsendung der schadhaften Maschinenteile
und des dazu gehérigen Garantie-Berichtes (Formular 6 als Packzettel).
Wichtig! Werden bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft
festgestellt, so erlischt der Garantie-Anspruch!

Nachdruck dieser Ersatzieileliste — auch auszugsweise oder in geénderter
Form — ist nicht gestattet.

Anderungen oder Irrtum sind ausdriicklich vorbehalten,

DURKOPPWERKE
AKTIENGESELLSCHAFT
BIELEFELD



Zyr Beachtung!

Bei Bestellungen und Mitteilungen an das Werk bitten wir grundsétzlich folgende

Anschriften zu benutzen:

a) Fir Briefe, Post- und Eilsendungen:

DURKOPPWERKE AKTIENGESELLSCHAFT BIELEFELD
Werk |, Abteilung Kundendienst

b) Fir Telegramme:

DURKOPPWERKE BIELEFELD

c) Firr Fracht, Eilgut- und Expref3-Sendungen:

DURKOPPWERKE AKTIENGESELLSCHAFT BIELEFELD
Werk |, Abteilung Kundendienst,
Bestimmungsbahnhof Bielefeld Hbf.

d) Fiir Ferngespréche:

Bielefeld 63161, App. 169, Abteilung Kundendienst









Best.-
Nr.

Stiick-
preis
DM

3001

3002

3003

3004
3005
3006
3007
3008
3009

3011

3012
3013

3014

3o15
3016
3017

3021
3022
3023

3024 |

3025
3026
3027
3028
3029
3030
3031
3032

3033
3034

0,38
0,20
0,65
0,38
0,04
0,28
0,08
0,10

4,85

4,10*
4,10*
0,36
0,02
0,15
4,15*

5,50
1,75*
0,08*
19,50*
0,75*%
0,16
0,04
0,12
1,10
0,65
0,80
0,50
0,04
0,08




Ll
ol v
15

L
ot

o L
2
cHE

s




Motor, Antrieb und Auspuffanlage

Bﬁs:"' Teil-Nr. | Benennung | Szfgﬁ’f'-
Motor

3001 | 502100001 Motor Sachs 50** 1
3002 [DIN 931-8 G Sechskantschraube M 8x50 (verchr.) 1
3003 |503 33 00 42 I Buchse 2
3004 DIN 931—5D Sechskantschravbe M 8x70 (verchr.) 1
3005 |DIN 931—5D Sechskantschraube M 8x45 1
3006 | DIN 6798 Féacherscheibe 8,4 3
3007 | DIN 1587 Hutmutter M 8 (verchr.) 1
3008 [DIN 934—5S Sechskantmutter M 8 2
3009 |DIN 125 St Scheibe 8,4 (verchr.) 1

\

|

| Anirieh
3011 {502 57 00 01 . Rollenkette 1/, x3/14 (89 Gld. einschl.

; Steckglied) 1
3012 | 501 57 0008 | Tretkurbelarm rechts** 1
3013 | 501570011 Tretkurbelarm links** 1
3014 | 401 90 00 44 Kurbelkeil 2
3015 I 401900330 Unterlegscheibe 2
3016 | 401900318 Sechskantmutter 2
3017 | 40457 0015 Blockpedale* 1 Paar

| Auspuffanlage

3021 | 5033001 66 Auspuffrohr (verchr.) 1
3022 | 501 36 00 04 Uberwurfmutter 242480** 1
3023 | 501 36 0007 Dichtring 250093** 1
3024 | 503360012 Auspufftopf 273540** (verchr.) 1
3025 | 503360017 Schelle (verchr.) 251780** 1
3026 | DIN 933-5D Sechskantschraube M 6x20 (verchr.) 1
3027 | DIN 6798 Fécherscheibe 6,4 1
3028 DIN 934—5S Sechskantmutter M é (verchr.) 1
3029 |502 36 00 05 Klemmring 1
3030 |5033460019 Spannkloben [ 1
3031 {503 300068 Halter 1
3032 DIN 931—5D Sechskantschraube M 8x35 (verchr.) 1
3033 DIN 6798 Féicherscheibe A 8,4 1
3034 IDIN 934—55S Sechskantmutter M 8 1




Rahmen, Kippsténder

Best.- I

Nr. | Teil-Nr. Benennung | szf:ﬁlr'
|

Rahmen
3035 | 503304001 Rahmen vollst. 1
3036 | 401 300055 Fingersattelstitze 1
3037 | DIN 931-5D Sechskantschraube M 88x45 (verchr.) 1
3038 DIN 125-—St Scheibe 8,4 (verchr.) 1
3039 | 401 9000 28 Sechskantmutter M 8 (verchr.) 1
3040 | 501 83 00 25 Moped-Sattel [ . 1
3041 |503 8300 25 Wofed Stal) Jji* MERRIELE 1
3042 | 50234 00 47 Seilzugverkleidung 1
3043 DIN 88—-4S Linsensenkschraube AM 4x6 (verchr.) 1
3044 | 502350002 VerschluBBdeckel . Kraftstoffbehéilter 1
3045 | 502 350008 Kraftstoffschlauch 1
3046 | 502300083 Kraftstoffhahn vollst.

(einschl, 3047—3048) 1
3047 | 502350010 Kraftstoffhahn 1
3048 | 502350005 Hahnstange 1
3049 | 5026100 40 Schloftiille 1
3050 | 502990080 Abziehbild (Plakettenform) 2
3051 | 502300045 Gepéickirdger vollst. 1
3052 |DIN 85—45 Linsenschraube AM 5x10 (verchr.) 2
3053 DIN 934-55 Sechskantmutter M 5 2
3054 | DIN 6798 Féicherscheibe A 5,3 2
3055 | 503 31 00 66 Buchse 2
3056 | 5023400 51 Abdeckblech f. rechte Motorseite S
3057 | 502340052 Abdeckblech f. linke Motorseite | 1
3058 |[DIN 85—-4S Linsenschraube AM 4x8 (verchr.) 6
30592 |DIN 125-St Scheibe 4,3 (verchr.) 6
3060 (502310077 Befestigungsschelle 1

Kippstdnder
3061 | 503300038 Kippsténder vollst. .

(best. aus 3062 bis 3069) 1
3062 | 503300040 Kippsténder 1
3063 | 5033301 36 Zugfeder 1
3064 | 503330041 Distanzrohr 1
3065 | 503 3300 42 Buchse 2
3066 | DIN 931-8G | Sechskantschraube M 8x75 1
3067 | DIN 934-5S Sechskantmuiter M 8 1
3068 ‘DIN 6798 Fécherscheibe A 8,4 1
3069 | DIN 125-5t Scheibe 8,4 2







Best.-
Nr.

Sh‘Jcik-
reis
pDM

3035
3036
3037
3038
3039

3040 |

3041
3042
3043

3044 |

3045
3046

3047
3048
3049
3050
3051
3052

3053~

3054
3055
3056

3057 |

3058
3059

3060 |

3061

3062
3063
3064
3065

3066

3067

3048 |
3069 |

85,50
1,29
0,38
0,10
0,08

14,50

14,50
3,10
0,06
1,85
0,40
4,75

3,65
1,10
0,17
0,08
6,50
0,09
0,08
0,04
1118
1,75
1,75
0,09
0,04
0,08

.80

8,50
0,35
0,30
0,25
0,65
0,08
0,04
0,10




? 3045

9
& 3049

3063 3064

3067
3047 3048 \ i R 3065

/oreﬁ /3069
3068 P8 —3066

3069
3056

3062
3057



3086




Best.-
Nr.

Stiick-
preis
DM

3070
3071
3072
3075
3076
3077
3078
3079
3080
3081
3082
3083

3086
3087
3088

3100
3101
3102
3103
3104

3105

3106
3107
3108
3109
3110

ST

3112

12,70
0,15
0,04

17,80
0,08
0,04
0,17
0,04
0,08
0,08
0,08
0,02

8,95
0,12
0,20

15,00
115
1,30
1,05
0,20
0,60

| 345

| 1880
0,32
0,25
0,10
0,28
0,04







Schutzbleche, Kettenschutz, Hinterradschwinge

Bﬁls:..- Teil-Nr. Benennung Sztgﬁll('
|
Schutzbleche
3070 | 502300070 Vorderrad-Schutzblech 1
3071 | DIN 933-5D Sechskantschraube M 6x10 4
3072 | DIN 6798 Fécherscheibe A 6,4 4
3075 (503 3000 52 Hinterrad-Schutzblech 1
3076 | DIN 934-55 Sechskantmutter M 5 2
3077 | DIN 6798 Féicherscheibe A 5,3 2
3078 | DIN 933—5D Sechskantschraube M 7x12 (verchr.) 2
3079 | DIN 6798 Féicherscheibe A 7,4 2
3080 | DIN 934—-55 Sechskantmutter M 7 2
3081 | DIN 933-5D Sechskantschraube M 5x12 (verchr.) 2
3082 | 5029901 80 Abziehbild (Fratz) 1
3083 | 401900330 Unterlegscheibe 6,8 2
Kettenschuiz
3086 (503340019 Kettenschutzkasten
3087 | DIN 433—St Scheibe 10,5 (verchr.)
3088 [DIN 439-58 Sechskantmutter B M 10 (verchr.)
Hinterradschwinge
3100 | 5033000 26 Schwinggabel 1
3101 | 50331 0072 Gleitrolle 1
3102 | 503 310065 Zwischenrohr 1
3103 | DIN 931-8 G Sechskantschraube M 10x140 (verchr.) 1
3104 | DIN 439-58 Sechskantmutter BM 10 (verchr.) 1
3105 | 503310083 Schnurring 14x2,5 2
3106 | 503 4000 80 Stitzbiigel 1
3107 | 503 4000 07 Federbein 2
3108 | DIN 931-8G Sechskantschraube M 8x50 2
3109 | DIN 931-8G Sechskantschraube M 8x40 (verchr.) 2
3110 |DIN 1255t Scheibe 8,4 (verchr.) 2
3111 | DIN 1587 Hutmutter M 8 (verchr.) 2
3112 | DIN 6798 Féicherscheibe A 10,5 1




Vordergabel mit LenkungsschloB, Steuersatz

Bﬁ‘:’" Teil-Nr. Benennung Sztgﬁll('
‘ Vordergabel mit LenkungsschloB

3115 | 502 4001 54 Federgabel vollst.

(bestehend aus 3116 bis 3131) 1
3116 | 5024001 55 Gabel mit Schaftrohr 1
3117 | 502400274 Schwingbiigel vollst. 1
3118 | 50243 00 57 Kappe links 1
3119 | 502 43 00 58 Kappe rechts 1
3120 | 502 43 00 52 Lagerbolzen 2
3121 | 502430055 Seitenscheibe 2
3122 | 502 430053 Lagerschale 2
3123 | 502 430054 Lagerkonus 2
3124 | 401940016 Stahlkugel /4" 22
3125 | 502 4300 56 Dichtring 2
3126 | 502 43 00 60 Anschlagring 2
3127 | 502 43 00 59 Sechskantmutter )
3128 | 502 43 00 67 Gummifederband 2
3129 | 5024301 63 Dichtring 2
3130 | DIN 85-4S Linsenschraube AM 5x10 (verchr.) 2
3131 | DIN 6798 Féicherscheibe A 5,3 2
3132 | 502600028 Lenkungsschlof} kpl. 1

Steuersatz
3135 | 502 40 00 59 Steversatz vollst.

(best. aus 3136 bis 3142) 1
3136 | 401 4301 05 Gabelkopfschale 1
3137 | 401 430006 Kugelhalter P 2 #/3," 2
3138 | 401 4301 07 Gabelstellkonus 1
3139 | 401 430008 Konterring 2
3140 | 401 430009 Steuerkopfziermutter 1
3141 | 401 430110 Steuerschale 2
3142 | 502 430066 Ausgleichscheibe n. Bedarf







Best.-
Nr.

Stiick-
preis
DM

3115

3116
3117
3118
3119
3120
3121
3122
3123
3124
3125
3126
3127
3128
3129
3130

3131
3132

3135

3136
3137
3138
3139
3140
3141
3142

62,80

32,30
11,80
1,40
1,40
1,75
0,55
1,30
1,25
0,03
0,25
0,22
0,20
1,35
0,15
0,09
0,04
3~

3,95

0,64
0,21
1,07
0,21
0,60
0,79
0,24




e |

3120 3121

3140——F
39—
42—
3138 ——@FD

33—

3141—@
K |

3137 gy
3136————D

3132

3129 3124

3128

3128




Stellschraube M58«

3161:

3167 3168
ity

3165

8 @
\/
3166



Stiick-
preis

Best.-
p DM

Nr

3145 | 30,50
3146 | 12,
3147 | 545
3148 | 560
3149 | 0,85
3150 | 0,15
3151 | 0,12
3152 | 8,50
3153 | 9,50
3154 | 1,57
3155 | 1,10
3156 | 1,10
3157 | 0,50
3158 | 1,05
3159 | 0,09
3160 | 0,10
3161 | 0,08
3165 | 3,05
3166 | 025
3167 | 0,04
3168 | 0,12







Lenker, Ziige und FuBbremsbetdtigung

Sl e o

Bﬁls::' | Teil-Nr. Benennung Sztgf,lf'

Lenker
3145 | 503 40 00 40 Lenker vollst,

(best. aus 3146, 3152—3154) 1
3146 503 40 00 41 Lenker (best. aus 3147 u. 3148) nackt 1
3147 | 502 40 00 46 Lenkerbigel m. Ring 1
3148 | 503 40 00 47 Lenkervorbau vollst.

(einschl. 3149 bis 3151) 1
3149 | 503 440009 Lenkstangenklemmspindel M 8 1
3150 @ 401440010 Lenkstangenklemmkonus M 8 1
3151 | 401 900030 Unterlegscheibe 8,2 1
3152 | 50244 0002 Vergaserdrehgriff m. Bremshebel 1
3153 | 5024401 14 Kupplungsschaltgriff 1
3154 | 401830026 Glocke 1

? Ziige

3155 | 502 4000 42 Kupplungs-Seilzug 1
3156 | 502400043 Brems-Seilzug 1
3157 | 502 40 00 44 Gas-Seilzug 1
3158 | 502 40 00 45 Schaltungs-Seilzug 1
3159 | 502440031 Schnurring 7x3 3
3160 | 50244 0022 Stellschraube M 5 1
3161 | DIN 934-5S Sechskantmutter M 5 1

FuBbremshetdtigung
3165 | 502 56 00 23 Bremsstange (verchr.) 1
3166 | 102 56 00 24 Distanzhilse (verchr.) 2
3167 | DIN 94-—St Splint 2x15 (verchr.) 1
3168 | DIN 934-5S Sechskantmutter M 6 (verchr.) 2

b



Réder und Bremsen

bt Teil-Nr,

Benennung

Stiick-
zahl

3170 | 503500055
3171 | 50350 00 04

3172 | 501 510012
3173 | 502510014
3174 | 501 51 00 27
3175 | 503 51 0001
3176 | 50351 0225

3180 | 50251 00 06
3181 | 50251 0007
3182 | DIN 7801

3185 | 503 500065
3186 | 503 50 00 56

3187 | 501540015
3188 | 503540021
3189 | 503 51 0001
3190 | 503 51 0025

3195 | 502 51 00 06
3196 | 50251 0007
3197 | DIN 7801

3198 | 503 54 00 02
3199 | 503 54 00 04

Réider

Vorderrad ohne Bereifung*

(bestehend aus 3171, 317?, 3176)

Vorderradvollbremsnabe
(Sachs V 90V)** (einschl. 3172 bis 3174)

Achsmutter (316020)**
Zentrierkappe

Klemmlasche f. Bremsseil **
Tiefbettfelge 23x2 (verchr.)

Speiche 2,34x213 (verchr.)
mit Nlppel

Schlauch 23x2
Felgenband 23x2
Reifen 23x2 Moped

Hinterrad o. Bereifung
(bestehend aus 3186, 3189 3190 und

Hinterradvollbremsnabe
(Sachs H 90V)** (einschl. 3187 und 3188)

Achsmutter 316310**

Zahnkranz /,x 3, Z 28 808875**
Tiefbettfelge 23x2 (verchr.)

Speiche 2,34x214 (verchr.) mit Nippel

Schlauch 23x2

Felgenband 23x2

Reifen 23x2 Moped
Exzenterkettenspanner rechts
Exzenterkettenspanner links

-— ) R N —

&

Oh = = ) —

— o )



AT LIE o) e
o N




w ¥
Best.- | Stock

Nrs | Rrsis
3170 | 38,—*
3171 | 20,30*
3172 | 0,20*
3173 | 075

| 3174 | o70*
3175 = 575
3176 | 0,20
3180 |
3181 }Tg.Pr.
3182
3185 | 43,-*
3186 \ 25,20*
3187 | 0,20*
3188 | 4,—*
3189 | 575
3190 | 0,20
3195 |
3196 ]Tg.Pr.
3197 |
3198 | 0,80

3199 ‘ 0,80
|

10









Best.- |

r.

Stick-
preis
DM

3205

3206 |

3207

3208 |

3209
3210
3211

3212

3215
3216
3217
3218
3219
3220

3221 |

3222
3223
3224
3225

3230
3231

3232

6,75

0,25
0,04
0,08
0,27
1,10
9,25

0,24

1,10
570
0,02
0,06
0,07
0,11
2,80
2,80
0,75
1,50
0,08

11




‘l ) “‘.‘ ¥
e L
wie o




Elektr. Ausristung und Tachometer mit Antrieb

Bﬁs:"' Teil-Nr. Benennung Szfgﬂl("
. Elekirische Ausriistung

3205 (5026001 20 3 Watt - Scheinwerfer vollst. 85 MTW

3-4 DU (dazu Befestigungsteile 3206 bis

3210) : 1
3206 DINB6—5S Halbrundschraube AM 8x18 (verchr.) 1
3207 |DIN 137 Federscheibe B8 1
3208 102350012 Schutzkappe 1
3209 (502 61 00 42 Kabelschelle 1
3210 |502 6101 41 Unterlegplatte 1
3211 |503600020 15 Watt-Scheinwerfer vollst. D 85 MT

15-4 Di (dazu Befestigungsteile 3212

bis 3215) 1
3212 |DIN 86—55S Halbrundschraube AM 8x15 (verchr.) 1
3215 {50261 00 41 Unterlegplatte 1
3216 1502 61 00 31 Scheinwerferiréger 1
3217 |DIN 85-55 Linsenschraube AM 5x10 (verchr.) 2
3218 DIN 125-—5t Scheibe 5,3 (verchr.) 2
3219 502610037 Seilzugtille 1
3220 (502 61 00 40 Schlofitille 1
3221 |502 6001 21 Ricklicht vollst. (Union) : 1
3222 5036000 21 Ritckiicht vollor (lmpex. [T eslse 1
3223 008 610017 Leitungsverbinder 1
3224 {502 60 0030 elekirischer Kabelsatz 1
3225 '5;01 63 0009 Kabeltille 1

Tachometer mit Antrieb
3230 502600025 Tachometer, vollst. 1
3231 |502 600026 Antriebswelle 580 lang 1
3232 1503600027 Nabenantrieb ]




Werkzéug und Zubehor

BRIS:-" Teil-Nr. Benennung | Sztgﬁll('

Werkzeug und Zubehdr
3235 (503806020 Werkzeughehdlter vollst,

(einschl. 3236 v. 3237) 1
3236 |503 80 0009 Schlof3 1
3237 | DIN é60—Alu Halbrundniet 3x8 2
3238 503 80 6003 Werkzeugsatz vollst.

(best. aus 3239 bis 3248) 1
3239 | 501 81 00 06 Doppelschraubenschliissel SW 10/14 1
3240 | 501810013 Spez. Kerzenschlissel 1
3241 | 501810019 Einfach Schraubenschlissel SW 9 1
3242 | 407 81 00 20 Zehnlochschliissel 1
3243 | 501 81 00 22 Doppelschraubenschlissel SW 6/8 1
3244 | 40381 00 25 Vierloch-Schlissel 1
3245 |503 81 0002 Steckschlissel SW 19 1
3246 (503810010 Drehstift 1
3247 (401830028 Reparaturkdastchen 1
3248 407 810011 Putztuch 1
3249 (501830021 Handbuch 1
3250 (501830008 Luftpumpe Nr. 206 (verchr.) 1
3251 ‘DIN 6798 Fécherscheibe A 8,4 1

12







Best.-

Stiick-
preis
DM

3236
3237
3238

3239
3240
3241
3242
3243
3244
3245
3246
3247
3248
3249
3250
3251

3285

9,50

1,25
0,03
5,25

0,50
1,45
0,20
0,75
0,20
0,80
1,05
0,30
0,57
0,25

2,29
0,04

12




=¥

S237

3236

:

3250

3235

3243

SACHS 50

HANDBUCH







PRI SRS PRI -
2L




IceniCAM
Information Service

www.icenicam.org.uk



